БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

ЯҢАУЫЛ  РАЙОНЫ      МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ИСТӘК  АУЫЛ СОВЕТЫ             АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ             ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

истякский сельсовет
МУНИЦИПАЛЬНОГО  района

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН

КАРАР                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» июнь 2017 й.                                № 44                            «20» июня 2017 г.

О минимальном размере оплаты труда

  В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2016 года № 460-ФЗ « О внесении изменения в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда»   и в целях повышения уровня и качества жизни населения, усиления социальной защищенности работников сельского поселения Истякский сельсовет Администрация сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан  п о с т а н о в л я е т :

1. С 01 июля 2017 года обеспечить выплату месячной заработной платы работникам, полностью отработавшим за указанный период норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), не ниже 7800 рублей, включая надбавку компенсационного характера за работу в особых климатических условиях.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств бюджета, предусмотренных на указанные цели.

          3. Признать утратившим силу постановление Администрации сельского поселения Истякский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан от 16.06.2016 года № 45 « О минимальном размере оплаты труда» с 01 июля 2017 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения                                                                    А.М.Гильмиев